Nous publions en entier ce document pour ser-
vir de pièce de comparaison des formules du Com-
tat avec celles do la Savoiea cette époque.

(1) Alphonse Borgia, pape du 8 avrH H55 au 6 août
1458

Les deux parchemins ont été des couvertures
de cahiers ou de livres, apportés sans doute par
quelque mauriennais ayant étudié à Avignon, où
le Collège de Saint-Nicolas, attirait depuis sa fon-
dation par le cardinal de Brogny, de nombreux
élevés du Genevois et de la Savoie.

]3 mai 1459.

In nomine Domini, amen. Noverint universi et sia-
guli presentes pariter que futuri hoc presens publicum
instrumentum visuri, tacturi, inspeMuri et ctiam au-
dituri quod anno a Nativitate domini M" quadringente-
simo qumquagesimo nono, indictione septima cum
eodem anno more romane curie sumpta et continuata,
die vero duodecima mensis maij, Pontificatus sanctts-
simi in Christo patris et Domini nostri Domini Pu, di-
vinaprovidentiapape secundi (1), anno primo; in mei
notani publici et testium in!raseriptorum ad hoc spe-
cia.hter vocatorum et rogatorutn presentia, existens et
personaliter consututus providus v~r magisler Johannes
de Estay Sarralierius habitator Avenioms non cohactus,
nec deceptus, nec ab aUquo eireumventus ut dixit,
sed gratis et ex eius certa scientia et spontanea volun-
tatc omnibus mehonbus modo, via, iure, causa et forma
quibus melius, firmius et eflicacius de jure potuit et
debuit per se et suos heredes imposterum successores
quoscumque bona fide, dolo, fraude et deceptione cessan-
tibus quibuscumque, confessus fuit et in veritate palam
et publice recognovit honorabihbus viris Perino Tho-
matij, mercatjri, et Christoforo Boneti factori tcstu-

(1) Pie II (Œneas S)Ivius Piccolomini), pape du 17 août
1458 à juillet 1461.

torum civibus et habitatoribus Avenionis cobaiulis et
coreetor~bus elemosine curaterie Avenioneusis ibidem
presentibus et stiputautib'M vice, nomine ac ad opus
dicte elemosine curaterie et baiulorum m eadam suc-
cessorum se tenere, habere et possidere et tenere et
pos~idcre velle et debere (trou) directo dominio ac
maiori senhorfa jureque taudandi trezenandt ac jure
prelationis et anastatisu (1), retinendi ac in empiteosim
perpétuant nomenque et veram cmphitcosim dicte
etcmosine et sub censu et servitio intrascnptia, vide-
licet qnoddam ipsius Johannis hospitium per ipsnm
nomen emptum a magistro Mathef) Durandi notario
pubhco hab~atori Avenionis Situm Avenione in parochia
Sancti Petri et in carreria saunerie confrontatum ab
una parte ut dtcitut' videlicet ab oriente cum ho~pitio
heredum Ponlij Corderij quondam, speciatoris, civis
Avenionensis, a mendie videlicet a parte retrorum, dicto
hospitio heredum prefati Pontij Corderii et quodam
hospitio sentinali nobilium Antonii de Sarreto. alias de
Sancto Valerio et lielionoris Cabassote coniugum, et
ab occidente cum quodam hospitio heredum magistri
Johannis de Turre quondam, peUiparn. a borea recto
videlicet, a parte ante cum predicM carreria saunerie et
cum aliis suis confrontibus si que sint predictis venores?
pro quoquidcm ho'.piho servit ac servire et solvere voluit
et promisit idem magtstcr Johannes de Estay reco-
gnosccns per se et sues quos supra prefatis baiulis scu
rectoribus suisque in dicta etemosina soceessoribus
predictis annis singubs et perpetuo in festo beate Marie